

جلسه فراقسیون ورزش با تاج و هیات رئیسه‌اش

۳ تصمیم مهم برای فوتبال در مجلس گرفته شد

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، دیروز به همراه برخی اعضای هیات رئیسه و تعدادی از مدیران باشگاه‌ها مثل علی فتح‌الله‌زاده برای برگزاری نشست با اعضای فراقسیون ورزش مجلس شورای اسلامی به ساختمان مجلس رفت. محمد مهدی فروردین رئیس فراقسیون ورزش مجلس شورای اسلامی، در این خصوص به فارس گفت: «در این نشست پیرامون سه موضوع بحث و تصمیم‌گیری شد. یکی حضور تماشاگران در مسابقات لیگ برتر، دیگری موضوع کمک داور ویدئویی (VAR) و سوم تعیین تکلیف باشگاه‌های فاقد پروانه حرفه‌ای. درباره حضور تماشاگران در مسابقات فوتبال لیگ برتر تصمیم بر این شد تا مسابقات این لیگ از این پس با ظرفیت کامل برای حضور تماشاگران برگزار شود. همچنین تصمیم گرفته شد تا اقدامات لازم برای برگزاری لیگ برتر در سال آینده با سیستم VAR فراهم و در فصل آینده لیگ برتر فوتبال، مسابقات با تجهیز ورزشگاه به سیستم VAR برگزار شود. درباره باشگاه‌های فاقد پروانه حرفه‌ای تصمیم بر این شد تا باشگاه‌هایی که هنوز این پروانه را دریافت نکرده‌اند، هرچه سریع‌تر نسبت به اخذ آن اقدام کنند و بنا شد تا در هفته آینده طی جلسه‌ای که برگزار خواهد شد گزارشی از اقدامات انجام شده برای این منظور به فراقسیون ارائه شود.

سال آینده باید در لیگ برتر VAR داشته باشیم

تاج: برای تیم ملی با کوپر مذاکره نکردیم

تاج پس از نشست فراقسیون ورزش با هیات رئیسه فدراسیون فوتبال و مدیران باشگاه‌های لیگ برتری، درباره آخرین وضعیت VARعنوان کرد: «شرکتی که با آن وارد مذاکره شده‌ایم با صدا و سیما، ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، فولاد مبارکه و فولاد خوزستان قرارداد دارد و دوربین‌های این موسسات را تأمین کرده است. مهم این است این شرکت تأیید شده و ما باید» کمک داور ویدئویی» را به هر طریقی که شده راه‌اندازی کنیم. نباید شرایط به نحوی پیش برود که تاجیکستان و ترکمنستان از AFCکمک داور ویدئویی داشته باشند و ما هنوز به دنبال آن باشیم که با چه شرکتی قرارداد ببندیم. سال آینده باید در لیگ برترVAR داشته باشیم تا اشتباهات داوری نیز به حداقل برسد. تجهیز ورزشگاه‌ها به کمک داور ویدئویی حق تماشاگران فوتبال است.»رئیس فدراسیون به این سؤاال که حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها چه زمانی حداکثری خواهد شد، پاسخ داد: «این

موضوع آهسته آهسته انجام شد.»او درباره مباحث منتشرشده

پیرامون فوتبال پایه در مشهد، نیز چنین نظر داد: «این موضوع باید از طریق دادستان مشهد پیگیری شود، چرا که آنها به صورت تخصصی روی این موضوع کار می‌کنند. آنچه که در رسانه‌ها مطرح شده همه واقعیت نبوده است.»رئیس فدراسیون درباره رانندگی سرمربی تیم ملی فوتبال عنوان کرد: «در این زمینه نیز ضرورت‌هایی وجود دارد که ما آنها را دنبال خواهیم کرد. این مسأله یکی از اولویت‌های اصلی فدراسیون فوتبال است. وی درخصوص مطرح شدن برخی گزینه‌ها مانند هکتور کوپراظهار داشت: «اخیرا دیدم در فضای مجازی گزینه‌ای مطرح شده و بسیاری در مورد آن اظهارنظر کردند در حالی که از طریق فدراسیون فوتبال هیچ مذاکره‌ای با او انجام نشده بود.»تاج درباره وضعیت تیم ملی امید نیز توضیح داد: «تصمیم مشترکی مبنی بر انتخاب آقای کاشانی برای سمت مدیر تیم ملی امید برگزیده شده که این تصمیم مشترک از جانب فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک بوده است. سرمربی این تیم نیز بزودی انتخاب می‌شود، چرا که یک سال و ۷ ماه دیگر باید در المپیک حاضر شویم ولی اولویت فعلی انتخاب سرمربی تیم ملی بزرگسالان است.

پورتو برای اولین بار قهرمان لیگ کاپ پرتغال شد

جامی دیگر در ویتربین افتخارات طارمی

تیم‌های اسپورتینگ و پورتو یکشنبه شب در دیداری فوق‌العاده حساس و مهم در استادیوم دکتر ماکالهیز پِسوآ دیدار فینال رقابت‌های لیگ کاپ پرتغال موسوم به «اینانز کاپ را برگزار کردند که این دیدار با برتری ۲ گله پورتو و قهرمانی این تیم به پایان رسید. مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان از ابتدا در ترکیب پورتو حضور داشت و در دقیقه ۴۰ تعویض شد. در این مسابقه استفان اوستاکویو (۱۰) و ایوان مارکانو (۸) برای پورتو گلزنی کردند و پائولینیو، بازیکن تیم اسپورتینگ لیسبون در دقیقه ۷۶ با کارت قرمز داور از زمین مسابقه اخراج شد. پس از این دیدار طارمی به همراه بازیکنان پورتو جشن قهرمانی را برپا کردند. پورتو از زمان تأسیس لیگ کاپ پرتغال (فصل ۰۸-۲۰۰۷) حتی یکبار هم موفق به فتح آن نشده بود و یکشنبه شب با شکست اسپورتینگ توانست به طلسم ۱۶ ساله پایان بخشد و مقام قهرمانی لیگ کاپ پرتغال را نیز به آرشیو افتخارات خود اضافه کند. این قهرمانی برای مهدی طارمی هم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود چرا که با کسب آن، مهاجم ایرانی پورتو حالا صاحب همه جام‌های فوتبال باشگاهی در پرتغال است. پورتو در حالی بعد از ۱۶ سال به اولین قهرمانی خود در لیگ کاپ دست یافت که با ۳۰ قهرمانی در سوپر لیگ پرتغال، رکورددار است. این تیم همچنین ۱۸ بار جام حذفی پرتغال را برده است. آبی‌های فوتبال پرتغال در طول حیات ۱۳۰ ساله خود،



سابقه کسب دو عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا در سال‌های (۲۰۰۳-۲۰۰۲) و (۱۹۸۶-۸۷) را نیز دارند که شاید مهم‌ترین افتخارشان به حساب بیاید. در این بین نشریه تیتان اسپورت از معدود رسانه‌های فوتبال در قاره آسیاست که به شکلی جالب، هر ساله با نظرخواهی از روزنامه‌نگاران آسیایی و همچنین پوشش‌دهندگان رسانه‌ای فوتبال آسیا، مرد سال قاره کهن را انتخاب می‌کند. جایزه‌ای که البته مراسم خاصی برای اهدای آن برگزار نمی‌شود، اما اغلب در حواشی تورنمنت مسابقات، در اختیار بهترین بازیکن قرار می‌گیرد. امسال در لیست پیشنهادی تیتان اسپورت که برای هیات زوری ارسال شده، نام دو بازیکن ایرانی دیده می‌شود: «سعید عزت‌للهی و مهدی طارمی.» این لیست ۲۵ نفره البته فهرستی است از بازیکنان پیشنهادی و داوران می‌توانند به بازیکنان دیگری هم رای بدهند، اما درخشش طارمی در پورتو باعث شد تا این بازیکن در لیست نشریه تیتان اسپورت قرار بگیرد.

- دوشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱**
- سال بیست و نهم**
- شماره ۸۱۱۷**

یزدانی به اصفهان رفت تا دوباره برای سپاهان در نقش جهان بازی کند

بازگشت به صحنه جرم!

گروه ورزشی/ دوران ۳ فصل و نیم حضور سیاوش

یزدانی در استقلال سرانجام به پایان رسید. مدافعی که در ابتدای لیگ نوزدهم و در زمان حضور آندره آ استراماچینی روی نیمکت آبی‌ها از اصفهان راهی تهران شد تا لباس استقلال را بر تن کند اما حایلا یک بار دیگر به نصف جهان برگشته تا مجدداً برای سپاهان به میدان برود. یزدانی که در استقلال، روزهای پر فراز و نشیبی را سپری کرد، در بازی برگشت این فصل مقابل سپاهان که در هفته شانزدهم لیگ برتر برگزار شد، در لحظات پایانی مرتکب خطای پنالتی شد تا سپاهان ۲-۱ پیروز آن مسابقه شود. پس از آن، ریکاردو سایینتو سرمربی پرتغالی آبی‌پوشان پایتخت به یزدانی اعلام کرد که نیازی به او ندارد و باشگاه استقلال هم در آخرین مذاقبق نقل و انتقالات زمستانی، به صورت یک طرفه قرارداد سیاوش را فسخ کرد تا یک جای خالی در لیست بزرگسالان ایجاد داشته باشد. در این شرایط، اخباری درباره علاقه سپاهان به یزدانی منتشر شد تا اینکه بالاخره این انتقال شکل گرفت و یزدانی با قراردادی ۲.۵ ساله به جمع شاگردان ژوزه مورایس اضافه شد. یزدانی که لیگ‌های هفدهم و هجدهم را برای سپاهان به میدان رفته بود، حایلا یک بار دیگر به اصفهان برگشته تا به فوتبالش در این تیم ادامه دهد.

یک جدایی بی دردسریا محرومیت و جریمه برای استقلال؟

فسخ یک‌طرفه قرارداد یزدانی توسط باشگاه استقلال، می‌تواند تبعات مختلفی داشته باشد.استقلال درحالی تخلیفات صورت گرفته توسط یزدانی را دلیل فسخ قرارداد با این بازیکن اعلام کرده که طبق آیین‌نامه نقل‌وانتقالات سازمان لیگ فوتبال ایران، در قراردادی که میان بازیکن وباشگاه منعقد شده، هر یک از طرف می‌توانند در شرایط مشخصی اقدام به فسخ قرارداد کنند. طبق ماده ۱۵ این آیین‌نامه، طرفین قرارداد می‌توانند با داشتن «دلیل موج» اقدام به فسخ قرارداد

وعدۀ مدیر ورزشی پرسپولیس: برای راضی کردن یحیی از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنم

سیامک نعمتی: فوتبال بی‌رحم است

محمد محمدی سدهی/ فصل نقل و انتقالات لیگ برتر



هفته گذشته به پایان رسید و تیم‌ها با جذب بازیکنان مورد نظر خود، نقاط ضعف‌شان را پوشش دادند. در این بین برخی از تیم‌ها هم بازیکنان مازاد خود را منتشر کردند که یکی از همنان تیم‌ها، پرسپولیس بود و نام بازیکنان مازاد خود را منتشر کرد. در لیست پرسپولیس نام سیامک نعمتی، هافبک سرخپوشان که بازی‌های درخشانی برای این تیم در سال‌های اخیر به نمایش گذاشته بود، وجود داشت که البته به دلیل عدم توافق او با پرسپولیس قرارداد هافبک سرخپوشان فسخ نشد تا نعمتی مجدداً به لیست پرسپولیس اضافه شود. در این شرایط در حالی که رسانه‌ها اخبار حضور این بازیکن در جمع سرخپوشان را منتشر کرده بودند، هافبک پرسپولیس روز شنبه در تمرینات این تیم شرکت نکرد و این موضوع باعث شد تا نعمتی ظهر دیروز در ساختمان باشگاه حضور یابد و جلسه‌ای با مدیران پرسپولیس درباره آخرین وضعیت خود برگزار کند. هافبک شماره ۸۸ پرسپولیس پس از پایان این جلسه اظهار کرد: «در این مدت مصاحبه نکرده بودم چون در فضای مجازی حاشیه‌هایی مطرح شده که خیلی از آنها دروغ بود. جلسه خوبی داشتیم و با توجه به اینکه با باشگاه قرارداد دارم، همه چیز را به باشگاه و آقای گل محمدی سپردم و امیدوارم هر تصمیمی که می‌گیرند، برای من و باشگاه خوب باشد. من تابع تصمیمات باشگاه و آقای گل محمدی هستم.» او با در پاسخ به این سؤال که آیا در پرسپولیس می‌ماند یا خیر گفت: «ان‌شاءالله می‌مانم. می‌خواهم با آقای گل محمدی هم صحبت کنم. این فوتبال است و این حواشی برای هر بازیکنی رخ می‌دهد. امیدوارم به تیم برگردم تا به خودم و باشگاه کمک کنم.» در این بین روز شنبه اعلام شد که باشگاه پرسپولیس اجازه حضور این بازیکن را در تمرینات تیم نداده است و هافبک پرسپولیس درخصوص این موضوع افزود: «واقعیت ندارد. من سر تمرین رفتم و به همین خاطر به باشگاه

قلی زاده در راه کاسیم پاشای ترکیه

دروازه‌بان تیم توتنته علیه جهانبخش

گروه ورزشی/ یکشنبه شب مسابقات فوتبال در قاره اروپا پیگیری شد و لژیونرهای فوتبال کشورمان برای تیم‌های خود به میدان رفتند. در حساس‌ترین بازی هفته نوزدهم لیگ اردیوبسه هلند، فاینورد درحالی که پرخلاف دیدار قبل علیرضا جهانبخش را در ترکیب ابتدایی داشت به مصاف تیم رده چهارمی توتنته رفت و به تساوی ۱-۱ دست یافت. وینگر ایرانی فاینورد پس از غیبت در سه مسابقه با انگیزه زیاد برپا تیم توتنته قرار گرفت و چند بار شانس خود را برای گلزنی و ارسال پاس گل امتحان کرد که البته دروازه‌بان توتنته مانع از این کار شد. فاینورد در دقیقه ۳۰ توسط خیمنز گلزنی کرد و توتنته هم در دقیقه ۶۸ تساوی را به ثمر رساند تا بازی با تساوی ۱ گله به پایان برسد. فاینورد با این تساوی ۴۲ امتیازی شد و همچنین صدرنشین لیگ اردیوبسه است. هفته نوزدهم لیگ کرواسی هم یکشنبه شب برگزار و دو تیم همنشری دینامو زاکرب و لکومتیو زاکرب مقابل هم قرار گرفتند که این مسابقه با برتری ۱-۲ دینامو خاتمه پیدا کرد. در این بازی صادق محرمی، مدافع ملی‌پوش

در آخر، خدا را شکر می‌کنم به وعده‌ای که روز اول پوشیدن پیراهن استقلال مقابل فولاد به خودم دادم عمل کردم، تا روز و لحظه آخر ایستادم، دم نزدم، نفس عمیق کشیدم و بغضم را خوردم. رفتم چون خانه‌ام امن نیست، ممنون بابت تمام خاطرات شیرینی که برایم رقم زدید، ممنون که با حمایت از استقلال به من عشق، تعصب و غیرت دادید. همیشه مدیون شما هستم و یک‌تکه از قلبم همیشه پیش شما می‌ماند. از همه شما حلالیت می‌طلبم اگر خوب یا بد بودم، دوستان دارم.»

■ مؤمنی: سایینتو با کنار گذاشتن یزدانی استقلال را

محمد مؤمنی عضو هیات مدیره استقلال، درمورد کنار گذاشتن یزدانی از تیم، به فارس گفت: «این مسأله نظر سرمربی است. او در مورد تیم و بازیکنان اختیار تام دارد. سرمربی تیم است و حق دارد. به هم ورود نمی‌کنیم. به هرجهت از دید سایینتو، سیاوش یزدانی اتفاقاتی را رقم زده است. باشگاه هم تمام تلاشش را به کار می‌گیرد تا پشت سایینتو باشد و هرچه نیاز داشته باشد هم باشگاه برایش فراهم می‌کند. به گفته خود سایینتو، خیلی به یزدانی میدان و فرصت داده شد اما خود بازیکن از این فضا استفاده نکرد. باشگاه نباید متضرر شود. بازیکن در تیم بزرگ استقلال باید از جان و دلش مایه بگذارد. همه چیز برای استقلال و برای

کنند. در حال حاضر، طرفی که باید حقانیت خود را ثابت کند،

باشگاه استقلال است که قرارداد یزدانی را یک‌طرفه فسخ کرده و در غیر این صورت استقلال با شکایت بازیکن مذکور احتمالاً محکوم به جریمه و پرداخت غرامت سازمان لیگ فوتبال نقل‌وانتقالات می‌شود. به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال چند مورد انضباطی را برای یزدانی در نظر گرفته که با آنها بتواند فسخ یک‌طرفه این قرارداد را موجه کند. در حال حاضر دعوی حقوقی یزدانی و استقلال وارد فرایند قضایی خود نشده اما

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



زنده نگه داشتن نام استقلال است. سایینتو با این عمل، استقلال را با آبرو و زنده جلوه داد. در استقلال هر فردی هر عملی را نمی‌تواند انجام بدهد. هرکسی نمی‌تواند همکاری دوست داشته باشد، انجام بدهد. پیشینه و پشتوانه هواداری تیم می‌گوید چه کسی چه کار می‌کند و چه رفتارهایی دارد. این‌ها دل بر این است که این تیم زنده است. به خاطر همین سایینتو چنین تصمیمی گرفت.»

او در مورد اینکه الان در لیست تیم یک جای خالی ایجاد شده و قرار بود یک بازیکن جذب شود اما تا الان اتفاقی نیفتاده، عنوان کرد: هر قولی که علی فتح‌الله زاده حتماً عملیاتی می‌شود. ما هم به او کمک می‌کنیم تا این اتفاق بیفتد همان طور که در باز کردن پنجره نقل و انتقالاتی کمک کردیم. با تشخیص سایینتو و مدیریت فتح‌الله زاده حتما یک نفر به تیم اضافه می‌شود.

طبق بند یک ماده ۱۸ آیین‌نامه نقل و انتقالات سازمان لیگ،

در همه موارد فسخ قرارداد بدون داشتن «دلیل موجه»، طرف فسخ کننده قرارداد موظف به پرداخت غرامت است. البته هنوز اعلام نشده که یزدانی از استقلال شکایت خواهد کرد یا خیر اما نکته مهم این است که بازیکن، تابستان امسال قرارداد خود را در دوره مدیریت مصطفی آجرولو تا سال ۱۴۰۳ تمدید کرده و در هنگام جدایی یک سال و نیم از قراردادش باقی مانده بود.

هیچ جای دنیا، حین بازی توپ به زمین نمی‌اندازند

سید جلال: مربی خارجی فولاد صداهای عجیب درمی‌آورد!

سیدجلال حسینی که اولین فصل حضور روی نیمکت پرسپولیس به عنوان دستیار یحیی گل‌محمدی (سرمربی می‌کند، در این مدت مشغول کسب تجربه از مربیان پرسپولیس و همچنین شرکت در کلاس‌های مربیگری بوده تا با دریافت مدرک خود روی نیمکت بنشیند. کاپیتان پیشین سرخپوشان پایتخت، در مورد اتفاقات بازی فولاد، به ورزش سه گفت: «بازی کردن با فولاد در اهواز برای همه تیم‌ها سخت است و ما هم خود را برای یک بازی سخت آماده کرده بودیم، اما در طول بازی اتفاقاتی را شاهد بودیم که واقعا عجیب و غریب بود و به نظر من در شأن هیچ تیمی نیست. به نظرم اینکه این همه اعتراض هماهنگ به داور از ابتدای بازی انجام شود، عجیب بود. برای هر خطا یا اوت ساده هم به داور اعتراض می‌کردند و مشخص بود که می‌خواهند داور را تحت تأثیر قرار دهند. علاوه بر نیمکت، کلی آدم هم روی سکوها بود که مشخص بود هماهنگ شده عمل می‌کنند و فقط با دادوفریاد می‌خواستند کار داور را سخت کنند که در نهایت موفق هم شدند.»او درباره جو ورزشگاه یادآور شد: «مگر قبل از بازی نگفتند که بازی بدون تماشاگر است؟ پس این همه آدم پشت نیمکت فولاد از کجا آمده بودند؟ این نمی‌شود که قوانین فقط در تهران رعایت شود. چرا ناظران و نمایندگان فدراسیون فقط در تهران سختگیری می‌کنند؟ بعد ما دیدیم که بین دو نیمه تازه می‌خواستند این افراد را بیرون کنند و جالب اینکه بعد از شروع بازی همه آنها دوباره برگشتند. به نظر من، مشکل اصلی از سازمان لیگ و فدراسیون است که قدرت کافی برای برگزاری درست بازی‌ها و اجرای قوانین را ندارند وگرنه در هر شهری که ما رفتیم وضعیت همین بود ولی علاوه بر اینکه تماشاگر داشت، این افراد فحاشی و توهین هم می‌کردند. واقعا نمی‌شد طوری مدیریت کرد که این افراد وارد ورزشگاه نشوند؟»حسینی ادامه داد: «ما فوتبال بازی می‌کنیم فولاد آمده بود که برای امتیاز گرفتن جلوی پرسپولیس، بازی را به جنگ و دعوا و حاشیه بکشاند و موفق هم شدند. یک مربی خارجی داشتند که از اول بازی روی سکو فقط داد می‌زد و چون فارسی بلد نبود، بعضی مواقع به بقیه افراد کنارش به داور فحاشی می‌کردند او صداهای عجیب و غریبی درمی‌آورد! به نظر من این‌ها فحشنگ نیست و محلات هم دیگر نمی‌بینیم.»سیدجلال خطاب به مسئولان تصمیم‌گیر فوتبال عنوان کرد: «وقتی می‌گویم فدراسیون در زمینه برگزاری بازی‌ها ضعف دارد، یکی از دلایلیش در عملکرد داوران است. آقای بنیادی در دو آسان آذربایجان غریبی و آذربایجان شرقی، بود و نتوانست بازی را مدیریت کند. البته قبول دارم که هر داوری با این فضایی که درست کرده بودند، کار سختی داشت اما داور بین‌المللی از چه چیزی می‌ترسد که آن چون سکوت کردیم و مثل بقیه تیم‌ها به داوران حمله نکردیم باید این طوری سرمان را ببرند؟ در این هفته‌ها سرمان در کار خودمان بود و فقط روی تمرین و بازی تمرکز کرده بودیم وگرنه ما هم به بلدییم مثل خودشان رفتار کنیم.»

همدردی سرخابی‌ها با زلزله زدگان آذربایجان

یکشنبه شب زلزله شدیدی حوی و سایر قسمت‌های آذربایجان غربی و شرقی را لرزاند که بر اساس گزارش‌های رسمی، آسیب جانی برای هم‌میهنان درپی داشته است. این موضوع باعث شد تا باشگاه پرسپولیس در این خصوص پیامیه‌ای صادر کند. در متن بیانیه پرسپولیس آمده است: «باشگاه پرسپولیس ضمن ابراز همدردی با زلزله‌زدگان خوی، آذربایجان غربی و دیگر مناطق، از سایر هم‌میهنان درخواست دارد تا حد توان کمک‌های خود را از مردم زلزله‌زده دریغ نکنند تا در این روزهای زمستانی و سرد، مشکلات آنها به حداقل برسد.» باشگاه استقلال نیز با انتشار متنی با قربانیان زلزله در دو آسان آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، ابراز همدردی کرد که در آن آمده است: «باشگاه استقلال به این وسیله ضمن ابراز همدردی و آرزوی بهبودی و سلامتی برای هموطنان آسیب‌دیده در زلزله شب گذشته(شنبه شب)، از کلیه هموطنان جهت یاری رساندن به مردم آسیب‌دیده دعوت به عمل می‌آورد و آمادگی خود جهت هرگونه همکاری با نهادهای ذی‌ربط به منظور کمک‌رسانی به مناطق آسیب‌دیده را اعلام می‌کند و برای جانباختگان این حادثه آرزوی غفران الهی و برای بازماندگان آرزوی صبر دارم.»